2018 年 3 月 26 日

取引先各位

米国米国米国米国グループ会社グループ会社グループ会社グループ会社、、、、PolyPolyPolyPolyplastics plastics plastics plastics USUSUSUSAAAA, Inc., Inc., Inc., Inc.とととと

TTTTOPAS Advanced Polymers OPAS Advanced Polymers OPAS Advanced Polymers OPAS Advanced Polymers Inc.Inc.Inc.Inc.のののの合併合併合併合併についてについてについてについて

ポリプラスチックス株式会社

ポリプラスチックス株式会社 (本社：東京都港区、社長：塩飽 俊雄) は、100%子会社の米国法人、

Polyplastics USA, Inc.（本社：ミシガン州 ファーミントンヒルズ、社長：Lindsey Deal）と連結子会社の米

国法人TOPAS Advanced Polymers Inc.の合併を決定しましたので、お知らせ致します。

（１）（１）（１）（１）合併日時合併日時合併日時合併日時：：：：    2018201820182018 年年年年 4444 月月月月 1111 日日日日

（２）（２）（２）（２）存続会社存続会社存続会社存続会社：：：： Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.

（３）（３）（３）（３）目的目的目的目的：：：： POM、PBT、PPS、LCP の各事業に続き「COC を 5 本目のコア事業」に育てると

いうグループ戦略の一環として、TOPAS Advanced Polymers Inc.の有する米国ビジネスモ

デル、「TOPAS®」 COC のブランド価値と Polyplastics USA, Inc.の事業基盤の融合による

ポートフォリオ・セールスの拡充を通し、効率的なマーケティング・販売を推進する。

Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.Polyplastics USA, Inc.についてについてについてについて

2012年4月、それまでアジア・太平洋地域に資源を集中してきた当社の事業戦略を大きく変更し、グローバル

展開を開始する象徴としてアメリカ・ミシガン州に設立。北南米市場における当社製品「ジュラコン®」POM、

「ジュラネックス®」PBT、「ジュラファイド®」PPS のプレゼンスを着実に向上させてきている。

TOPAS Advanced Polymers Inc.TOPAS Advanced Polymers Inc.TOPAS Advanced Polymers Inc.TOPAS Advanced Polymers Inc.についてについてについてについて

2005 年 11 月、（株）ダイセルとともにセラニーズ社から COC 事業を買収した際に TOPAS Advanced Polymers

GmbH（ドイツ フランクフルト）の米国販社としてケンタッキー州 フローレンスに設立。包装･医薬分野を中心

に COC の販路を拡大し、販売量を設立当初のおよそ 2 倍に伸ばす。2017 年 4 月より当社の連結子会社とな

る。

TOPAS®TOPAS®TOPAS®TOPAS®についてについてについてについて

TOPAS Advanced Polymers GmbH が製造するシクロオレフィンコポリマー（ＣＯＣ）の商品名で、環状オレフィ

ン構造を有する非晶性樹脂。非常に高い水蒸気バリア性を有し、医療、包装材料分野で開発・採用が進む。

以上

【【【【当件当件当件当件に関するお問い合わせに関するお問い合わせに関するお問い合わせに関するお問い合わせ先先先先】】】】    CCCCSRSRSRSR グループグループグループグループ    広報広報広報広報////メディアメディアメディアメディア担当担当担当担当    千葉千葉千葉千葉        Tel: 03Tel: 03Tel: 03Tel: 03----6711671167116711----8686868614141414

ppc216938
テキスト ボックス
各 位

ppc216938
テキスト ボックス
27